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عامل حمله هکری به وب سایت دولتی 
امریکا کیست؟

 با هک شدن یک وب سایت دولتی در امریکا به دنبال شهادت سردار قاسم 
ســلیمانی در بغداد، بازهم انگشــت اتهام به ســوی هکرهای ایرانی نشانه 
رفــت و بســیاری از تحلیلگــران امریکایی، آن را کار یک گــروه هکری ایرانی 

دانستند.
بــه  وب ســایت Federal Depository Library Program )FDLP( کــه 
منظور دسترســی دائمــی و رایگان مردم به اطلاعات دولــت فدرال ازجمله 
لوایح و اساســنامه، نظرات دادگاه و طیف گســترده ای از مطالب تولید شــده 

توسط دولت طراحی شده بود عملًا از دسترس خارج شد.
 روی صفحه اصلی این وب ســایت، عکــس خون آلود ترامپ به نمایش 
درآمــده اســت درحالــی کــه از ســپاه پاســداران مشــت می خــورد. عــلاوه بر 
عکس ترامپ، جمله ای هم توســط هکرها نوشته شــده است: »این صفحه 
 Iran Cyber Security Group)توســط گروه هکرهای امنیت ســایبری ایــران
Hackers( هــک شــده اســت. ایــن تنها 
بخشــی از توان ســایبری ایران اســت. ما 

همیشه آماده هستیم.«
وب ســایت ها و نشریات امریکایی در 
گزارش های خود آورده اند که هنوز هیچ 
کشور یا گروه هکری مسئولیت این حمله 
را به طور مستقیم به عهده نگرفته است 
اما با توجه به وضعیت موجود احتمال 
می دهیم این حمله کار هکرهای ایرانی 
باشد. اما این تنها یک بخش ماجراست 
و ازسوی دیگر متخصصان حوزه امنیت سایبری امریکا اعلام کردند با اینکه 
تاکنــون فعالیت هکرهــا را در جهان رصد کرده ایم ولی پیــش از این هرگز از 
وجــود چنین گروه هکری آگاه نشــده بودیم به همیــن دلیل هم نمی توانیم 

وابستگی این حمله را به ایران به طور رسمی تأیید کنیم.
ازطرف دیگر با توجه به اینکه میزان آســیب این هک نســبتاً کم اســت و 
حتــی می تــوان آن را یک اقــدام نمادین دانســت، برخی نیــز آن را تنها یک 
شــیطنت می دانند تا جایی که یک مقام ارشــد ایالات متحده در امور امنیت 
سایبری ضمن تأیید این حمله، آن را موضوعی خطرناک و جدی ندانست. 
وی با اشاره به توان سایبری بالای هکرهای ایرانی گفت: معتقدم این حمله 
هکــری نه چندان بزرگ احتمالاً فقط بــرای ابراز همدردی با ایران بوده ولی 

احتمالاً اصلًا ربطی به ایران و هکرهای این کشور نداشته باشد.
این هک دو روز پس از شهادت سردار قاسم سلیمانی در حمله تروریستی 
امریکا رخ داد. با توجه به اینکه ایران بارها بر اقدام تلافی جویانه تأکید کرده، 
وزارت امنیت کشور امریکا (DHS(احتمال داد که این حمله هکری از ناحیه 

ایران صورت گرفته باشد.
DHS همچنیــن در حســاب توئیتــری رســمی خــود نوشــت: ایــران یــک 
برنامه ســایبری محکم دارد و می تواند حملات ســایبری سازمان یافته علیه 
امریــکا انجــام دهد. ایــران حداقــل می تواند حمــلات مخــرب موقت علیه 
زیرساخت های حیاتی امریکا داشته باشد نه اینکه به چنین حمله نمادینی 
بســنده کند. به همین دلیــل هم گمان نمی کنیم این حمله هکری از ســوی 

ایران صورت گرفته باشد.
بــه دنبــال افزایــش تنــش بیــن ایــران و امریــکا بارهــا تحلیلگــران بر 
احتمال حمله ســایبری ایران به امریکا هشــدار دادند و حالا هم بسیاری 
معتقدند اقدام تلافی جویانه ایران به دنبال شــهادت ســردار ســلیمانی 
بیشــتر در حــوزه ســایبری رخ خواهــد داد؛ موضوعی که مقامــات امریکا 
را بســیار نگــران کرده اســت تا جایی که یکــی از مقامــات بلندپایه امریکا 
دراین باره هشــدار داد و گفت: اهداف سایبری احتمالی هکرهای ایرانی، 
زیرســاخت های تولیــد، کارخانه های نفــت و گاز و سیســتم های ترانزیت 
خواهنــد بود به همین دلیــل هم آژانس های دولتــی و تجاری باید بیش 
از گذشته هوشیار باشند و بر افزایش امنیت سایبری خود تمرکز بیشتری 

داشته باشند. 

 کنترل علائم عصبی 
با دستبند هوشمند

یکی از رفتارهای رایج بین برخی کودکان و بزرگســالان 
جویــدن ناخن هــا و کنــدن ناخواســته موها اســت. این 
عــادت بویــژه وقتی افــراد عصبی می شــوند بــروز پیدا 
می کنــد. اما به نظر می رســد هوش مصنوعی روشــی برای حل این مشــکل 
یافتــه اســت. به گــزارش انتخــاب، این دســتبند مبتنــی بر هــوش مصنوعی 
می توانــد بســرعت رفتارهای نابهنجار را تشــخیص داده و الگــوی رفتارهای 

غلط را ردیابی کند.
این دســتبند به افراد آموزش می دهد که در هنگام بروز رفتار اشــتباه یک 
دکمــه را بــه آرامی فشــار دهند تا یک تمرین تنفس عمیق انجام شــود و یاد 
بگیرند که رفتار اشــتباه خود را با روشــی ســالم جایگزین کنند. این دســتبند 
کــه HabitAware نــام دارد بــا هــدف آگاهــی از رفتارهــای تکراری بــا تمرکز 
بــر بــدن کار می کند مثل کنــدن مــو (تریکوتیلومانیا(، کندن ناخن و پوســت 

(درماتیلومانیا( و سایر رفتارهای قالبی اشتباه.
گفتنی اســت این دستبند در سایزهای متوسط و بزرگ در دسترس است 
و هر کاربر می تواند متناســب با ســلیقه خود به دستبند برنامه بدهد از سوی 
دیگر این دستبند هوشمند الگوهای هشدار دارد که می تواند شامل لرزش یا 
نور باشــد در عین حال شامل امکان آموزش برنامه ها در چهار مرحله برای 
کاربران وجود دارد و آخر اینکه با کمک این دستبند حتی می توان کودکان را 

از راه دور نیز کنترل کرد و نرخ بهتر یا بدتر شدن علائم شان را بررسی کرد.

با ارسال 100 میلیون پیام در یک روز

واتس اپ رکورد زد
واتس اپ رکورد بیشــترین ارســال پیام در شب ســال نوی میلادی را در طول 

تاریخ یک دهه خود شکست.
به گزارش ایســنا، بر اساس اخبار و گزارش های منتشر شده در وب سایت 
phonearena، واتس اپ رکورد بیشترین تعداد پیام های ارسال شده در شب 
ســال نو ۲۰۲۰ میلادی را در تاریخ ۱۰ ســاله خود شکســته است؛ به گونه ای که 
تنها در شــب ســال نو بالغ بر ۱۰۰ میلیون پیام توســط کاربران این پیام رسان 

ارسال و جابه جا شده است.
این اپلیکیشــن که برای تمامی سیستم های عامل اندروید، iOS و ویندوز 
قابل اســتفاده اســت، در ســال ۲۰۱۶ میلادی لقب پرکاربردترین پیام رســان 
جهان را گرفت. واتس اپ از آن جهت ضریب امنیت سایبری بالایی دارد که 
مکالمات و اطلاعات مبادله شــده میان کاربران و مخاطبان به صورت کامل 
محافظــت شــده بــوده و مکالمات و اطلاعات شــخصی و خصوصــی آنها از 

سوی نهادهای دیگر قابل رصد و ردگیری نخواهد بود.
شرکت فیس بوک با در اختیار گرفتن و تصاحب شرکت واتس اپ در سال 
۲۰۱۴ میلادی، ۱۹ میلیارد دلار کسب کرد و از آن زمان تاکنون نیز با معرفی و 
افزودن قابلیت های جدید به دنبال جذب و حفظ طرفداران این پیام رســان 
محبوب بوده اســت. طبق آخرین آمارهای منتشر شده، پیام رسان واتس اپ 
هم اکنون میزبان بالغ بر یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون کاربر فعال در ماه است.

از نوع دیگر

اخــــــبار

گروه فناوری/ محمدجــواد آذری جهرمی 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با انتشار 
تصویــری از رهبــری و ســردار ســلیمانی، 
فعالیت خود در شــبکه اجتماعــی ایرانی 
»روبینو« را آغــاز کرد به طوری که در مدت 
کوتاهــی بیــش از ۳۰۰۰ کاربر این پســت را 
لایک کردند. البته بعد از آغاز فعالیت وزیر 
ارتباطــات در این شــبکه اجتماعی ایرانی 
ایــن شــائبه پیــش آمد کــه اینســتاگرام در 
آستانه فیلترینگ قرار دارد و از سوی دیگر 
حذف پست های مربوط به شهید سپهبد 
حاج قاســم سلیمانی از ســوی اینستاگرام 
کــه پیش تر صورت گرفته بود، این شــائبه 
را دو چنــدان کرد اما وزیر در یک مصاحبه 
رادیویــی در ایــن خصــوص اعــلام کرد که 
مــا هیچ فضایــی را برای گفتمــان انقلاب 
اســلامی از دســت نخواهیــم داد و بــرای 
این مســأله از ظرفیت هــای بین المللی و 
سکوهای امریکایی ها برای داد زدن بر سر 
آنها اســتفاده خواهیم کرد، عــلاوه بر این، 
فضاهــای متناســب به خــود را نیز تقویت 

خواهیم کرد.
ë استقبال بی نظیر روبینو از سوی کاربران

»بــرای آزادی بیــان در دنیا ســکوهایی 
را ایجاد خواهیــم کرد تا مردم دنیا بتوانند 
آزادانه با سانســورهایی که ایجاد می شود، 
مقابله کنند که این مسأله نیز در دستور کار 

ما قرار گرفته است.«
 وزیــر ارتباطــات و فنــاوری اطلاعات با 
بیان مطلب فوق گفت: آنچه باید از سوی 
ما مــورد توجه قرار بگیرد، ظرفیت ســازی 
نه تنها برای ایران، بلکه برای دنیا اســت از 
این رو باید سکوهایی برای خود ایجاد کنیم 
تا در مقابل سانســورهایی که آنها پیگیری 

می کنند، راه فریاد زدن داشته باشیم.
 جهرمی با اشاره به اقدام های صورت 
گرفته برای ایجاد یک اپلیکیشن ایرانی در 
این راســتا، گفت: جوانان کشور ما متوقف 
نمانــده  و پلتفرم هایی را برای رســانه های 
نویــن طراحــی کرده انــد که از جملــه آنها 
می توان به اپلیکیشــن »روبینو« اشاره کرد 
که من نیز صفحه شــخصی خود را در این 

اپلیکیشن راه اندازی کردم.
وی بــا بیان اینکه اپلیکیشــن روبینو، با 
اســتقبال بی نظیــر از ســوی مــردم مواجه 
شــده، گفت: روبینو یک اپلیکیشــن ایرانی 
اســت و عملکــرد آن محدود بــه مرزهای 
ایران نیست و ما نیز وظیفه خود می دانیم 

در این راستا از جوانان خود حمایت کنیم.
به گفتــه آذری جهرمی، هــدف ما این 
اســت که رسانه ای داشته باشیم تا بتوانیم 
مقابــل سانســور را بگیریــم و ایــن فضــای 

جریان سازی را در آنجا رقم بزنیم.

فرصت فعالیت در شبکه های اجتماعی بین المللی را از دست نمی دهیم 

 
وزیر ارتباطات و  فناوری اطلاعات:

 »انتقام سخت«
اصلی ترین هشتگ توئیتر فارسی

با رسیدن خبر دردناک شهادت سردار سلیمانی در روز جمعه 
۱۳ دی ۹۸، شــبکه های اجتماعــی شــاهد ســیلی از واکنش هــا 

نسبت به این خبر بودند.
بــه گــزار ش مهر، تحلیــل کلان داده در شــبکه های اجتماعی نشــان می دهد که 

کاربران ایرانی همچنان در سوگ شهادت سردار، محتوا تولید می کنند.
ســامانه رصــد و تحلیل محتوای فضای مجازی »دیتاک« که در حــوزه داده کاوی 
(Data Mining( و کلان داده (Big Data( فعالیــت دارد، تــا عصــر روز شــنبه ۱۴ دی 
ماه بیش از ۱۲۰ هزار پست و ۴۹۰ هزار کامنت از اینستاگرام در زمینه اقدام تروریستی 
امریکا علیه سردار سپاه قدس جمع آوری کرده  و از این دیتا برای افکارسنجی کاربران 
ایرانی نسبت به این رخداد بهره می برد. افکارسنجی اینستاگرام نشان می دهد تأثر و 
خشم از شهادت سپهبد قاسم سلیمانی در حمله تروریستی امریکا، اصلی ترین جو 
حاکم بر اینستاگرام ایرانیان است. کاربران بیش از ۸۵ درصد پست های اینستاگرام را 
به ستایش سردار و یاد کردن از موفقیت های او پرداختند. موضوع دیگر خون خواهی 
بوده به طوری که حدود ۳۰ درصد کاربران اینستاگرام بر لزوم انتقام گرفتن از امریکا 
تأکید کردند. نگرانی از وقوع جنگ هم موضوع حدود ۵ درصد اظهارنظر کاربران در 
اینستاگرام است. برخلاف تصور عمومی، تحلیل این بیگ دیتا نشان می دهد نگرانی 
زیادی از ایجاد ناامنی یا وقوع جنگ در بین کاربران ایجاد نشــده اســت.  پســت های 
متعدد کاربران ایرانی در موضوع شهادت سپهبد سلیمانی و درصد بالای جهت گیری 
مثبت در قبال شخصیت ایشان نشان از نقش فراجناحی او نزد افکار عمومی دارد. از 

هشتگ های اصلی به کاربرده 
شــده در ایــن موضــوع بجــز 
نام های مختلف سردار قاسم 
ســلیمانی می توان بــه انتقام 
شــهادت  ایــران،  ســخت،   -
و شــهید اشــاره کــرد. انتقــام 
ســخت؛ اصلی ترین هشــتگ 
توئیتــر فارســی در واکنــش به 

شهادت سردار سلیمانی است. فعالیت کاربران توئیتر در واکنش به خبر ترور شهید 
ســلیمانی تــا دو برابــر حالت عــادی افزایــش یافت. فعــالان توئیتر در هشــتگ های 
مربــوط بــه این خبر تنها فارســی زبانان نبوده اند. بیش از ۲۰۰ هزار توئیت فارســی در 
این زمینه نیز منتشــر شده و بیش از ۶۵ هزار کاربر فارسی در این موج فعال بوده اند. 
شــخصیت هایی چــون ترامپ، رهبر انقــلاب و ابومهــدی المهنــدس از فرماندهان 
حشدالشعبی که در کنار سپهبد در ترور روز جمعه به شهادت رسید، بیشترین تکرار 
را در میان توئیت ها داشتند. این در حالی است که متعاقب انتشار این خبر بسیاری از 
کاربران امریکایی نسبت به احتمال وقوع جنگ جهانی سوم گمانه زنی کرده و نسبت 
به اعزام سربازان بیشتر به خاورمیانه اظهار نگرانی کردند. هشتگ WWIII به معنای 
جنگ جهانی ســوم در روز جمعه ترند جهانی شــد. انتقاد از سیاســت های ترامپ و 
درخواست برای کاهش تنش ها از محورهای دیگر توئیتر بود که به ترند اصلی جهان 
تبدیل شد. تمسخر ترامپ در تصمیم گیری های نادرستش ادامه پیدا کرد به طوری که 

نام او همچنان جزء ترندهای توئیتر باقی مانده است. 

روی وب

 فناورانه،آهنگ بسازید
مشــکلات  از  یکــی 
بــه  علاقه منــدان 
مختلف،  ســازهای 
نت نویســی اســت. بــه هرحال نوشــتن 
نت هــای موســیقی روی خطــوط حائل 
مهــارت می خواهــد و ازســوی دیگــر در 
از  اســتفاده  میــزان  دیجیتــال،  دنیــای 
خودکار و کاغذ بســیار کمتر شــده است، 
چراکــه بیشــتر افــراد ترجیــح می دهند 
یادداشت هایشــان را نیــز در تلفن هــای 

همراه خود داشته باشند.
ایــن بار هم فناوری به میــدان آمده و با 
نرم افزار MakeMusic Finale مشکل را 
حل کرده اســت. با کمک این نرم افزار، 
کســانی که قصد دارند برای آهنگ های 
خود نت بنویســند نیازی به کاغذ و قلم 
ندارنــد. آنهــا می توانند ایده هــای خود 
را براحتی و دقیق توســط ایــن نرم افزار 

ثبت کنند.
درواقع این نرم افزار دارای کیبورد است 
بنابراین شما می توانید براحتی و تنها با 
کمــک نرم افزار و کامپیوتر خود، آهنگ 
را بنوازید تا این نرم افزار نت را بنویسد. 
اگر هــم کاربــران هنــگام نت نویســی با 
مشکلی مواجه شوند می توانند براحتی 
و بــدون نگرانــی از پــاره شــدن کاغــذ، 
آن را تغییــر دهنــد. یکی دیگــر از نکات 
جالب این نرم افزار، این اســت که شما 
بــا کمــک آن می توانید نت هایــی را که 
براحتی نوشــته ایــد و درواقــع حالا یک 
آهنگ خاص محسوب می شود، پرینت 
بگیرید. این نرم افزار همچنین قابلیت 
پشتیبانی از فایل های مختلف ازجمله 

MIDI را دارد.
ایــن نــرم افــزار قابلیت های فــراوان 
دیگری نیز دارد مثلًا شــما می توانید 

نت هــای نوشــته شــده تان را قبــل از 
پرینت شــدن، در قالــب یک موزیک 
بشــنوید و بــه ایــن ترتیــب اگــر جایی 
نیســت  پســندتان  مــورد  آهنــگ  از 
تــلاش کنیــد تــا آن را تغییــر دهیــد 
و نت هــا را ویرایــش کنیــد. اگــر شــما 

منــدان موســیقی  هــم جــزو علاقــه 
هســتید و می خواهیــد بــا ســاز مــورد 
اختصاصــی  آهنگ هــای  علاقه تــان 
افــزار  نــرم  ایــن  می توانیــد  بنوازیــد 
ســایت  وب  از  رایــگان  به صــورت   را 

p۳۰world.com بارگذاری کنید.

نرم افزار 
آنلاین  

محققان دانشگاه دوک در تلاشند تا انجام تتو را به  روبات های هوشمند سپرده و با این اقدام مشکلاتی نظیر درد و آسیب به 
بافت پوست در هنگام تتو زدن را کاهش دهند.

به گزارش ایران آنلاین، امروزه بسیاری از افراد از جمله جوان ها به تتو علاقه مند شده و حداقل در طول زندگی خود برای 
یک بار هم که شده به یک تتوکار مراجعه کرده و بخشی از بدنشان را با طرح های موردعلاقه خود تتو کرده اند. برای سهولت 
انجام این کار تعدادی از محققان دانشگاه دوک دست به کار شده و تلاش کردند تا این کار 

را به روبات های هوشمند با مهارت و دقت بیشتری بسپارند.
 وســتون راس محقق ارشــد این طــرح می گویــد: در حال حاضر متخصصان پوســت با 
لیزرهای دســتی، کار تتــو را انجام داده و با حرکت این لیزر طرح های موردعلاقه مشــتریان 
خود را بر پوست بدن منتقل می کنند. با حرکت لیزر به بالا و پایین تصویر درد زیادی به بدن 

کاربران منتقل شده و با ادامه این کار به پوست بدن آسیب زیادی وارد می شود.
وی افزود: اما برای حل مشکلات ذکر شده می توان کار تتو را به روبات ها سپرده و علاوه 
بر دقت و ردیابی بسیار ظریف تصویر روی پوست، می توان تصویری بسیار واضح و مرتب 

را در پوست بدن ایجاد کرد.
ایــن متخصــص در حــوزه روباتیــک در عین حال تأکیــد کــرد: لیزرهای روباتیــک تصویر 
موردنظر را در حافظه خود ثبت کرده و با هوش مصنوعی جزء به جزء تصویر را به پوست بدن منتقل می کند. این روبات ها با 
دقت و ظرافت بسیاری این کار را انجام داده و کمترین آسیب به پوست وارد می شود. در این روش به هیچ وجه نیروی انسانی 

در کار تتو دخالت نکرده و تمام کار از صفر تا صد به روبات های هوشمند واگذار می شود. 

روباتهایتتوکارجایگزینانسانهامیشوند
قـــــاب 
فناوری
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وی افــزود: البتــه ایــن بــه معنــای کنار 
بین المللــی  دیگــر  فضاهــای  گذاشــتن 
نیســت، چرا که قطعــاً در ایــن فضاها نیز 
حضور جدی تری خواهیم داشــت و برای 
آنها که قصد چالش در این مسیر را دارند، 

موانعی ایجاد خواهیم کرد.
به گفته وزیر ارتباطــات در حال حاضر 
آنها در چالشــی به ســر می برند که ناشــی 
از حضور جریان ســاز مــردم ایران، منطقه 
و جهــان در مخالفــت بــا دولــت امریــکا 
حتــی در خود امریکاســت، چراکه در خود 
امریکا نیــز اقدام هــای اخیر ایــن دولت با 
عکس العمل هــای زیــادی از داخــل ایــن 
کشــور روبه رو شده که دولتمردان امریکا را 

با چالش مواجه کرده است.
ë پست های میلیونی

»اقدام امریکا در سانسور صدای ملت 
ایــران و جهــان تنهــا یک بی آبرویــی برای 

آن کشــور بوده اســت که قطعاً مقابل این 
حرکت خواهیم ایستاد.«

 جهرمــی در ادامــه بــا بیــان مطلــب 
سراســر  در  مــردم  حرکــت  گفــت:  فــوق 
دنیــا و پســت های میلیونــی نــه تنهــا در 
داخل کشــور، بلکه از سراســر دنیــا و حتی 
اقدام های چهره های مطرح در شبکه های 
اجتماعی، فضایی را ایجاد کرد که موجب 
ایجاد چنیــن بی آبرویی برای امریکا شــد. 
ایجاد این فضای منفعلانــه، در واقع یک 
بی آبرویــی دیگــر از ســوی ایــالات متحده 
امریــکا رقم زد و آنها گمــان می کنند که با 
این اقدام ها می توانند مقابل این حرکت و 

جنبش بزرگ بایستند.
آذری جهرمــی با تأکید بر این مســأله 
کــه خیال هــای امریــکا یــک خیــال باطل 
جنبــش  ایــن  بی شــک  گفــت:  اســت، 
ادامه خواهد داشــت. سراســر شــبکه های 

اجتماعی بین المللی، مملو از ابراز ارادت 
و دلنوشــته هایی در وصــف حــاج قاســم 
ســلیمانی اســت و بی شــک ایــن حضــور 
ایــران و مــردم  کــه مــردم  جریان ســازی 
جهــان داشــتند، ادامــه خواهــد داشــت و 
ایــن یک اقــدام بزرگــی اســت. وی با بیان 
اینکــه واکنــش دولت امریکا و شــبکه های 
اجتماعی که تحت حاکمیت آنها هستند، 
یک حرکت منفعلانه اســت، افــزود: آنها 
تلاش می کنند تا با انجام این رفتار ما را در 
موضع ضعف نشان دهند و این در حالی 
اســت که اکنون ایران و انقلاب اسلامی به 
برکت خون شهید سلیمانی در شبکه های 
اجتماعــی دنیا، یــک بی آبرویی بــزرگ را 
بــرای آنها رقم زده اســت. وزیــر ارتباطات 
در  مــردم  جریان ســاز  حضــور  افــزود: 
شبکه های اجتماعی خود آنها باعث شده 
که کارت پوشالی رسانه ای آنها دچار تزلزل 

شــود و این حرکت قطعاً متوقف نخواهد 
شــد و از تمــام ظرفیت هــای بین المللــی 
برای رســاندن صدای این فریاد اســتفاده 
خواهیــم کــرد. آذری جهرمی با اشــاره به 
هشــتگ ایــران عزیــز (DEARIRAN( در 
ایــالات متحــده امریــکا گفــت: در ایالــت 
متحــده امریــکا نیز بــا این هشــتگ مردم 
عکس العمــل نشــان دادنــد و در فضــای 
مجازی امریکا مملو از این هشــتگ است 
که این مسأله نیز آنها را دچار مشکل کرده 
و در یــک موضــع انفعال جدی قــرار داده 
اســت. وی بــا بیان اینکــه این جوشــش از 
سمت مردم ایران، منطقه و جهان وجود 
دارد تا در شــبکه های اجتماعی یک صدا، 
راه شــهید ســلیمانی را فریاد زنند و اقدام 
امریــکا را محکوم کنند، تأکید کرد این یک 
فرصت بی نظیر اســت، چرا که فضایی را 
ایجاد کــرده تا اســتانداردهای دوگانه آنها 
را بــرای همه روشــن کند؛ بــه همین دلیل 

از این فرصت استفاده شده و خواهد شد.
ë یک سرباز برای کشور

وی در پاســخ به این ســؤال که از کجا با 
سردار سلیمانی آشنا شدید و امروز ایشان 
را چگونــه توصیــف می کنیــد؟ گفت: من 
متولد ۶۰ هســتم یعنی همان ســال هایی 
که حاج قاسم سلیمانی در کرمان فرمانده 
لشــکر بــود؛ بــه عبارتــی هم ســن و ســال 

مجاهدت های حاج قاسم هستم.
به گفته آذری جهرمــی همه ما از یک 
جایــی به بعد فهمیدیم کــه امنیت ایران 
مدیون حاج قاسم ســلیمانی است که نه 
شــعار می دهد و نه بــه روی ما می آورد که 
چقدر برای حفظ امنیت کشور تلاش کرده 
است. وزیر ارتباطات گفت: هدف وی این 
بود که آینده ما را بســازد، آینده سیاهی که 
دشمنان ما می خواستند برای ما بسازند، 
حاج قاســم ســلیمانی تبدیل به آینده ای 
روشــن کرد. وی با بیان اینکه به عنوان یک 
جــوان دهــه ۶۰ و نــه به عنــوان یــک وزیر، 
می گویم که در دل ما چراغی روشن است 
که از امثال سلیمانی ها نور می گیرد، گفت: 
شــهادت حاج قاســم حــواس همه مــا را 
جمع کرد که مانند او بدون چشمداشــت 
یک سرباز باشیم و آینده ای روشن را برای 

اسلام و ایران بسازیم.
فنــاوری  و  ارتباطــات  وزیــر  گفتــه  بــه  
اطلاعات، همه مردم ایران ارادت ویژه ای 
به حاج قاسم دارند که ما هم خوشبختانه 
 از ایــن موضــوع جــدا نیســتیم و خــود را 
و  علاقه منــدان  دوســتداران،  جملــه  از 
رهروان راه حاج قاسم می دانیم و این یک 

افتخار بزرگ برای همه ماست.
 جهرمی گفت: اولین برخوردهای من 
با حاج قاســم مربوط به ســال ۹۰ است که 
بــرای برگــزاری جلســاتی خدمت ایشــان 
رســیدم و انصافاً باید بگویــم که اخلاص، 
صمیمیت، جدیت و جهاد در راه خدا، در 
رفتار، منش و برخورد ایشان کاملاً مشهود 
بــود و اولین نگاهی که از ایشــان برداشــت 
می شــد، صلابتی بود که ناشی از اخلاص 

و ایمان ویژه ای بود که به خداوند داشتند.
وی بــا تأکیــد بــر این مســأله کــه حاج 
قاســم ســلیمانی به راهــی کــه در آن قرار 
گرفته بــود، اعتقاد ویژه ای داشــت، افزود: 
بعیــد می دانــم شــور و حرارتــی کــه حاج 
قاســم در دل ایرانی ها روشن کرده، خیلی 
زود خاموش شــود و این مسیری است که 
قطعــاً ادامه خواهــد داشــت و این خونی 
اســت کــه ریختــن آن قطعــاً رویش هــای 
زیادی را ایجاد خواهد کــرد که اثرات آن را 

امروز می بینیم.
وزیــر ارتباطــات و فنــاوری اطلاعات با 
اشــاره به عکس العمل هــای میلیونی در 
دنیــا، نه تنهــا در ایــران، در مواجهه با این 
اتفاق گفت: کسانی که این خون را ریختند 
از جغرافیا، تاریخ، شــیعه و ایران اطلاعی 
ندارند، چرا که قطعاً این خون دامان آنها 
را خواهــد گرفت و این مســأله یک شــعار 
نیســت، چرا که شیعه، تاریخی دارد مملو 
از این حرکت هــا و این رویش ها که بعد از 

ریخته شدن این خون ها جوانه می زند.
آذری جهرمــی با تأکید بر این مســأله 
کــه قطعاً ایــن خــون ریخته شــده، دامان 
آنهــا را خواهــد گرفت و ســرانجام بســیار 
دردناکی برای آنها خواهد داشــت، افزود: 
این چیزی اســت که ما از رفتار حاج قاسم 
و از کســانی که علاقه مند و دلداده ایشــان 
هســتند، می دانیم و ان شــاءالله این اتفاق 
خواهــد افتــاد. وی بــا اشــاره بــه روایتــی از 
امیرالمؤمنین(ع( که می فرمایند کسی که 
رابطــه اش را بین خــود و خــدای خودش 
اصــلاح کنــد، قطعــاً رابطــه آن بــا مــردم 
اصلاح خواهد شــد، گفت: این مســأله راز 
مانــدگاری حــاج قاســم بــود کــه اخلاص 
در عمــل و اخــلاص در رابطــه با خــدا او را 
محبوب قلوب همه جهانیان کرد، کسانی 
که آزاده بودند و کسانی که اندیشه آزادگی 
داشــتند، در دنیــا مجــذوب و علاقه منــد 
ایشــان شــدند و حــاج قاســم چیــزی جــز 
خدمــت در ســر نداشــت و بــه اعتقاد من 
رمز موفقیت این ماندگاری اصلاح رابطه 

با خدا بود. 

پاسخ توئیتری جهرمی به تهدید ترامپ 
محمدجواد آذری جهرمی، وزیــر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در صفحه کاربــری خود در توئیتر به تهدید 
ترامپ پاسخ داد و وی را مانند داعش، هیتلر و چنگیز 

توصیف کرد.
 جهرمــی بــه زبان انگلیســی نوشــت: ترامپ مثل 
داعــش، مثل هیتلر، مثل چنگیز اســت که از فرهنگ 
متنفرند. ترامپ یک تروریســت کت و شلواری است. 
او خیلــی زود از تاریــخ فراخواهــد گرفت که هیچ کس 

نمی توانــد »ملــت و فرهنگ بــزرگ مردم ایــران« را 
شکســت دهــد. گفتنــی اســت دونالد ترامــپ، رئیس 
جمهــوری امریــکا دیــروز در توئیتی گســتاخانه ایران 
را تهدیــد بــه هــدف قــرار دادن مراکز فرهنگــی کرد و 
نوشــت: ایران برای سال ها هیچ چیز به جز مشکلات 
نبــوده. بیاییــد این را یــک اخطار در نظــر بگیریم. اگر 
ایران به هر امریکایی یا منافع امریکایی حمله کند، ما 

۵۲نقطه از مکان های ایرانی را هدف قرار می دهیم.

میترا جلیلی 
خبرنگار


